

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度山国川広津地区外河川維持工事
工事地名	福岡県築上郡吉富町広津地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年11月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年11月
2) 事務所名	山国川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289800007	1 4) 単価適用年月	2022年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年11月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	34, 210, 000
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	31, 130, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	127日間 自 令和 4年11月25日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (1回変更) 至 令和 5年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊前	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	山国川水系 山国川	2 2) 処 分 費 等	9, 726, 807
		2 3) 公 告 日	令和 4年 9月30日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度山国川広津地区外河川維持工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持				1		17,611,500			
			式	1		25,980,389	1	8,368,889	
河川土工				1		1,386,000			
			式	1		1,403,360	1	17,360	
掘削工				1		1,270,000			
			式	1		1,403,360	1	133,360	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満			1,000	303	303,000			単-1号
			m3	980	303	296,940	-20	-6,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			1,000	967	967,000			単-2号
			m3	0	967	0	-1,000	-967,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)			0	0	0			単-3号
			m3	980	1,129	1,106,420	980	1,106,420	
残土処理工				1		116,000			
			式	0		0	-1	-116,000	
整地	残土受入れ地での処理			1,000	116	116,000			単-4号
			m3	0	116	0	-1,000	-116,000	
堤防養生工				1		2,916,000			
			式	1		5,959,380	1	3,043,380	
伐木除根工				1		2,916,000			
			式	1		5,959,380	1	3,043,380	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)			8,000	211	1,688,000			単-5号
			m2	3,900	211	822,900	-4,100	-865,100	
伐木・伐竹(複合)	伐竹			0	0	0			単-6号
			m2	5,700	296.2	1,688,340	5,700	1,688,340	

設計内訳書

工事名	令和4年度山国川広津地区外河川維持工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
伐木伐竹運搬			8,000	30	240,000			単-7号	
		m2	9,600	30	288,000	1,600	48,000		
処分費	伐採木		40	15,000	600,000			単-8号	
		t	9	15,000	135,000	-31	-465,000		
処分費	枝葉		0	0	0			単-9号	
		t	25	15,020	375,500	25	375,500		
処分費	伐採竹		0	0	0			単-10号	
		t	69	24,220	1,671,180	69	1,671,180		
処分費	根株		20	19,400	388,000			単-11号	
		t	4	19,400	77,600	-16	-310,400		
処分費	根株(竹)		0	0	0			単-12号	
		t	31	29,060	900,860	31	900,860		
清掃工			1		2,535,600				
		式	1		8,701,529	1	6,165,929		
塵芥処理工			1		2,535,600				
		式	1		8,701,529	1	6,165,929		
堆積塵芥収集(機械処理)			400	3,850	1,540,000			単-13号	
		m3	560	3,850	2,156,000	160	616,000		
処分費	木くず		76	13,100	995,600			単-14号	
		t	0	13,100	0	-76	-995,600		
処分費	塵芥		0	0	0			単-15号	
		t	192	33,970	6,522,240	192	6,522,240		
処分費	混載		0	0	0			単-16号	
		t	0.3	77,630	23,289	0.3	23,289		

設計内訳書

工事名	令和4年度山国川広津地区外河川維持工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工				1		10,028,480				
			式	1		9,624,160	1	-404,320		
アスファルト舗装工				1		10,028,480				
			式	1		9,624,160	1	-404,320		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm		m2	4,070	728	2,962,960				単-17号
				3,920	728	2,853,760	-150	-109,200		
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20)舗装厚 50mm 3.0m超		m2	4,070	1,736	7,065,520				単-18号
				3,900	1,736	6,770,400	-170	-295,120		
構造物取壊し工				1		207,820				
			式	1		76,920	1	-130,900		
構造物取壊し工				1		207,820				
			式	1		76,920	1	-130,900		
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm		m2	400	174	69,600				単-19号
				0	174	0	-400	-69,600		
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物		m3	0	0	0				単-20号
				6	12,820	76,920	6	76,920		
殻運搬	舗装版破碎		m3	20	3,386	67,720				単-21号
				0	3,386	0	-20	-67,720		
殻処分	アスファルト殻		m3	20	3,525	70,500				単-22号
				0	3,525	0	-20	-70,500		
仮設工				1		537,600				
			式	1		215,040	1	-322,560		
交通管理工				1		537,600				
			式	1		215,040	1	-322,560		

設計内訳書

工事名	令和4年度山国川広津地区外河川維持工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	40 0		537,600 0	-40	-537,600	内-1号	
交通誘導警備員		人日	0 16		0 215,040	16	215,040	内-2号	
直接工事費		式	1 1		17,611,500 25,980,389	1	8,368,889		
共通仮設費		式	1 1		1,414,000 1,588,533	1	174,533		
共通仮設費		式	1 1		204,000 313,638	1	109,638		
営繕費		式	0 1		0 102,000	1	102,000		
快適化		式	0 1		0 102,000	1	102,000	内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		204,000 211,638	1	7,638		
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		1,210,000 1,274,895	1	64,895		
純工事費		式	1 1		19,025,500 27,568,922	1	8,543,422		
現場管理費		式	1 1		5,894,500 6,232,468	1	337,968		
工事原価		式	1 1		24,920,000 33,801,390	1	8,881,390		

設計内訳書

工事名	令和4年度山国川広津地区外河川維持工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等			1		3,380,000				
		式	1		3,558,610	1	178,610		
工事価格			1		28,300,000				
		式	1		37,360,000	1	9,060,000		
消費税相当額			1		2,830,000				
		式	1		3,736,000	1	906,000		
工事費計			1		31,130,000				
		式	1		41,096,000	1	9,966,000		

40/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			40	13,440	537,600			WB010212
		人日	40	13,440	537,600	0	0	単一 33号
合 計					537,600			
					0		-537,600	

0/16人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	16	13,440	215,040	16	215,040	単一 34号
合 計					0			
					215,040		215,040	
変更積算金額					0			
					215,040		215,040	円/人日

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 3号内訳書

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ	設置期間2ヶ月		0	0	0			WYB00001
		基	1	102,000	102,000	1	102,000	単一 35号
合計					0			
					102,000		102,000	
変更積算金額					0			
					102,000		102,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	303
						1		303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	312.3	312.3	CB210100	
			m3	1	312.3	312.3		
計						312.3		
単価						312.3		
						312.3	円/m3	

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	967
						1		967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		1	997.5	997.5	CB210110	
			m3	1	997.5	997.5		
計						997.5		
単価						997.5		
						997.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準バツク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	1,164	1,164		
計						0		
						1,164		
単価						0		
						1,164	円/m3	
変更積算単価								
						1,129	円/m3	

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116
						1		116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	120.9	120.9	CB210610	
			m3	1	120.9	120.9		
計						120.9		
						120.9		
単価						120.9		
						120.9	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	211
						1		211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		1	218.6	218.6	CB320590	
			m 2	1	218.6	218.6		
計						218.6		
単価						218.6		
						218.6	円/m2	

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		296.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐竹 有り 機械施工 全ての費用		0	0	0	CB320590	
			m 2	1	306.8	306.8		
計						0		
単価						306.8		
変更積算単価						296.2	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	30
						1		30
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 10.0km以下 全ての費用			1	30.22	30.22	CB320580
			m 2	1	30.22		30.22	
	計						30.22	
	単価						30.22	円/m2
							30.22	

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	処分費	伐採木	単位	t	数量	1	単価	15,000
						1		15,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）					1	15,500	15,500	WB020052
			t	1	15,500		15,500	単一 23号
	計						15,500	
	単価						15,500	円/t
							15,500	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処分費	枝葉	単位	t	数量	0	単価
						1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)				0	0	0	WB020052
			t	1	15,500	15,500	単一 24号
計						0	
						15,500	
単価						0	
						15,500	円/t
変更積算単価							
						15,020	円/t

						単価使用年月	2022. 11
						歩掛使用年月	2022. 11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	処分費	伐採竹	単位	t	数量	0	単価
						1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)				0	0	0	WB020052
			t	1	25,000	25,000	単一 25号
計						0	
						25,000	
単価						0	
						25,000	円/t
変更積算単価							
						24,220	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	処分費	根株	単位	t	数量	1	単価	19,400
						1		19,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			1	20,000	20,000	WB020052	
			t	1	20,000	20,000	単- 26号	
	計					20,000		
						20,000		
	単価					20,000	円/t	
						20,000		

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	処分費	根株(竹)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		29,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052	
			t	1	30,000	30,000	単- 27号	
	計					0		
						30,000		
	単価					0		
						30,000	円/t	
	変更積算単価					29,060	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量	1	単価	3,850
						1		3,850
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 13.5km以下 持込 全ての費用			1	3,968	3,968	CB320720
			m3	1	3,968		3,968	
計							3,968	
単価							3,968	
							3,968	円/m3

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	処分費	木くず	単位	t	数量	1	単価	13,100
						1		13,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)					1	13,500	13,500	WB020052
			t	1	13,500		13,500	単一 28号
計							13,500	
単価							13,500	
							13,500	円/t

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 11
							歩掛使用年月	2022. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	処分費	塵芥	単位	t	数量	0	単価	0
						1		33,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052	
			t	1	35,000	35,000	単- 29号	
	計					0		
						35,000		
	単価					0		
						35,000	円/t	
	変更積算単価					33,970	円/t	

							単価使用年月	2022. 11
							歩掛使用年月	2022. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	処分費	混載	単位	t	数量	0	単価	0
						1		77,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)			0	0	0	WB020052	
			t	1	80,000	80,000	単- 30号	
	計					0		
						80,000		
	単価					0		
						80,000	円/t	
	変更積算単価					77,630	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 11		
						歩掛使用年月	2022. 11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	728	
						1		728	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	750.5	750.5	CB410030		
			m 2	1	750.5	750.5			
	計					750.5			
						750.5			
	単価					750.5	円/m2		
						750.5			

						単価使用年月	2022. 11		
						歩掛使用年月	2022. 11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,736	
						1		1,736	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,776	1,776	CB410260		
			m 2	1	1,776	1,776			
	計					1,776			
						1,776			
	単価					1,776	円/m2		
						1,776			

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 11	
						歩掛使用年月	2022. 11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	174
						1		174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	174.3	174.3	CB430310	
			m 2	1	174.3	174.3		
計						174.3		
単価						174.3	円/m2	
						174.3		

						単価使用年月	2023. 1	
						歩掛使用年月	2023. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		12,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 無し 無し 不要 無し 8.0以下		0	0	0	WB824020	
			m 3	1	12,820	12,820	単一 31号	
計						0		
単価						12,820	円/m3	
変更積算単価						0		
						12,820	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	3,386
						1		3,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎		1	3,386	3,386	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下)						
		無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,386	3,386		
計						3,386		
単価						3,386	円/m3	
						3,386		

						単価使用年月	2022.11	
						歩掛使用年月	2022.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	3,525	3,525	WB020051	
			m 3	1	3,525	3,525	単一 32号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	
						3,525		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		15,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【平山産業】		伐採木	t	100	15,500	1,550,000		
計						1,550,000		
単価						15,500	円／t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
単-24号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		15,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【平山産業】		枝葉	t	100	15,500	1,550,000		
計						1,550,000		
単価						15,500	円／t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
単-25号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【平山産業】		伐採竹						
			t	100	25,000	2,500,000		
	計					2,500,000		
	単価					25,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
単-26号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【平山産業】		根株						
			t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【平山産業】	根株(竹)	t	100	30,000	3,000,000		
	計					3,000,000		
	単価					30,000	円/t	

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【平山産業】	木くず	t	100	13,500	1,350,000		
	計					1,350,000		
	単価					13,500	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 11
							歩掛使用年月	2022. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【平山産業】		塵芥	t	100	35,000	3,500,000		
計						3,500,000		
単価						35,000	円/t	

							単価使用年月	2022. 11
							歩掛使用年月	2022. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【平山産業】		混載	t	100	80,000	8,000,000		
計						8,000,000		
単価						80,000	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 8.0以下	単位	m 3	数量	1	単価	12,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,858	7,858	WB824010 単- 36号		
処分費（m 3）		m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単- 37号		
殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,442	1,442	CB227010		
計					12,825			
単価					12,820	円/m 3		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
単-32号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【宮埜開発】	アスファルト殻	m ³	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0
単-33号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,440	13,440		13,440
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,440		
	単価					13,440	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,440	13,440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,440		
	単価					13,440	円/人日	

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	快適トイレ	設置期間2ヶ月	単位	基	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	快適トイレ			0	0	0		
			基・月	2	51,000	102,000		
	計					0		
						102,000		
	単価					0		
						102,000	円/基	

参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		7,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,858	7,858		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,858		
単価						7,858	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【宮埜開発】		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m 3	